[bookmark: _GoBack]
АО «КАЗАХСТАНСКИЙ ФОНД ГАРАНТИРОВАНИЯ ДЕПОЗИТОВ»

ПРИКАЗ

г. Алматы				              № 17                                          9 марта 2022 года

О внесении изменений в План закупок товаров, работ и услуг АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» на 2022 год

В связи c изменением потребности в закупках товаров, работ и услуг АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» (далее-Фонд), влекущей необходимость внесения изменений в План закупок товаров, работ и услуг Фонда на 2022 год,  утвержденный приказом от 20 декабря 2021 года № 76 (далее – План  закупок), руководствуясь пунктом 11 Правил приобретения товаров, работ и услуг Национальным Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат Национальному Банку Республики Казахстан или находятся в его доверительном управлении, и аффилированными с ними юридическими лицами, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 192,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в План закупок:
1) в пункте № 6:
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «892 857,14» увеличить на «803 571,43» за счет часты суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 8 – «Размещение информационных материалов в республиканской газете «Казахстанская правда» и пункта №9 – «Размещение информационных материалов в республиканской газете «Егемен Қазақстан»  и указать как «1 696 428,57»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «892 857,14» увеличить на «803 571,43» за счет часты суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 8 – «Размещение информационных материалов в республиканской газете «Казахстанская правда» и пункта №9 – «Размещение информационных материалов в республиканской газете «Егемен Қазақстан»  и указать как «1 696 428,57».
2) в пункте №10:
- в графе 12 «Цена за единицу  (тенге) без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», сумму «159 821,43» увеличить на «79 822,66» за счет часты суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3»  и указать как «239 644,09»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «159 821,43» увеличить на «79 822,66» за счет часты суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3» и указать как «239 644,09».
3) в пункте №11:
- в графе 12 «Цена за единицу  (тенге)  без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», «347 901,79» увеличить на «173 470,22» за счет части суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3» и указать как «521 372, 01»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «347 901,79» увеличить на «173 470,22» за счет части суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3»и указать как «521 372, 01».
4) в пункте №12:
- в графе 17 «Планируемый срок осуществления закупок (квартал)» цифру и слово: «I квартал» заменить цифрой и словом: «III квартал».
5) в пункте №13:
- в графе 12 «Цена за единицу  (тенге) без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», сумму «212 696,43» увеличить на «138 586,73» за счет часты суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3» и указать как «351 283,16»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «212 696,43» увеличить на «138 586,73» за счет часты суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3» и указать как «351 283,16»;
6) в пункте №14:
- в графе 12 «Цена за единицу (тенге) без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», сумму «325 303,57» увеличить на «211 265,39» за счет часты суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3» и указать как «536 568,96»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «325 303,57» увеличить на «211 265,39» за счет часты суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3» и указать как «536 568,96».
7) в пункте № 18:
- в графе 17 «Планируемый срок осуществления закупок (квартал)» цифру и слово: «I квартал» заменить цифрой и словом: «III квартал».
8) в пункте №45:
- в графе 17 «Планируемый срок осуществления закупок (квартал)» цифру и слово: «I квартал» заменить цифрой и словом: «III квартал».
9) в пункте №46:
- в графе 17 «Планируемый срок осуществления закупок (квартал)» цифру и слово: «I квартал» заменить цифрой и словом: «III квартал».
10) в пункте №66:
- в графе 17 «Планируемый срок осуществления закупок (квартал)» цифру и слово: «I квартал» заменить цифрой и словом: «II квартал».
11) в пункте №68:
- в графе 12 «Цена за единицу  (тенге) без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», сумму «114 044,64» увеличить на «10 955,36» за счет часты суммы исключаемого в  пункте 3  настоящего приказа и указать как «125 000,00»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «570 223,20» увеличить на «54 776,80» за счет часты суммы исключаемого в  пункте 3 настоящего приказа и указать как «625 000,00».
12) в пункте №69:
- в графе 17 «Планируемый срок осуществления закупок (квартал)» цифру и слово: «I квартал» заменить цифрой и словом: «III квартал».
13) в пункте №70:
- в графе 11 «Количество, объём» цифру «3» увеличить на «4» и указать  как «7»;
- в графе 12 «Цена за единицу  (тенге) без учета на добавленную стоимость (далее - НДС)», сумму «10 133,93» увеличить на «250 580,36» за счет часты суммы исключаемого в  пункте 3  настоящего приказа и указать как «260 714,29»;
- в графе 13 «Общая сумма, утвержденная для закупки, (тенге) без учета НДС», сумму «30 401,79» увеличить на «1 794 598,21» за счет часты суммы исключаемого в  пункте 3 настоящего приказа и указать как «1 825 000,00».
14) в пункте №71:
- в графе 17 «Планируемый срок осуществления закупок (квартал)» цифру и слово: «I квартал» заменить цифрой и словом: «III квартал».
2. Исключить из Плана закупок пункт № 19 – «Техническое сопровождение SAP Business Objects на сумму  94 355,36 тенге.
3. Исключить из Плана закупок пункт № 67 – «Ноутбуктар (MacBook)» на сумму            2 500 000,00 тенге.
4. Исключить из Плана закупок пункт № 72 – «Система управления содержимым - Microsoft SharePoint для 60 пользователей» на сумму 9 605 892,60 тенге.
5. Исключить из Плана закупок пункт № 73 – «Micorsoft SQL Server Standard 2019 для 60 пользователей» на сумму 5 505 410,71 тенге.
6. Исключить из Плана закупок пункт № 74 – «Windows Server Standard Core 2019 для 60 пользователей» на сумму 1 496 741,07  тенге.
7. Исключить из Плана закупок пункт № 75 – «Услуги рассылки информации посредством сотовой связи о дате завершения срока выплаты гарантийного возмещения и перечислении в единый накопительный пенсионный фонд невостребованной суммы гарантийного возмещения» на сумму 2 855 000,00 тенге.
8. За счет части суммы, уменьшенного приказом №13 от 23 февраля 2022 года пункта № 16 – «Сопровождение ПО 1С: Бухгалтерия 8.3» и пункта №9 – «Размещение информационных материалов в республиканской газете «Егемен Қазақстан», а также части суммы, исключаемого пункта 2 настоящего приказа План закупок, дополнить пунктами № 80, 81, 82 в редакции и с содержанием, указанным в Приложении № 1 к настоящему приказу.
9. Все иные пункты Плана закупок, не измененные настоящим приказом, оставить без изменений.
10. Административно-хозяйственному сектору Фонда обеспечить закупки товаров, работ и услуг в соответствии с изменениями, внесённым в План закупок настоящим приказом.
11. Ответственному работнику Фонда в установленном порядке внести соответствующие изменения в План закупок на портале закупок https://zakup.nationalbank.kz/ и на интернет – ресурсе Фонда.
12. Ассистенту руководителя ознакомить с настоящим приказом всех причастных работников Фонда.

          Основание: Служебные записки начальника Финансового отдела Амирбековой Э.М., начальника Управления мониторинга и выплат Нұртөлеуовой А.Т., начальника Отдела цифровизации Инербаевой А.С., начальника Отдела общественных связей и международной деятельности Фонда Маратовой А.М., заведующей Административно-хозяйственным сектором Фонда Абдулдаевой К.К.

            Председатель                                                                                               А. Утембаев